[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1227/2019

		Assunto: Solicita execução de obra tapa-buracos no Bairro “Jardim São Marcos”, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que este Vereador apurou as dificuldades em se transitar pela rua Manoel da Cruz Munhoz, no bairro “Jardim São Marcos”, que o liga ao bairro “Terra Nova”, devido à presença de buracos em sua extensão;

CONSIDERANDO que, segundo relatos de motoristas que por lá transitam, os buracos fazem com que desviem, muitas vezes entrando na mão contrária de direção, oferecendo riscos de acidentes;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª. determinar  à  Secretaria de Obras e Serviços Públicos que realize obras de tapa-buracos no local acima citado, permitindo a segurança aos usuários da via.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6559/2019 - 17/09/2019 16:45